第2820地区

SHIMODATE ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 2009～2010

2010年2月24日 2162号 （2010.2/10例会報告）

1.点鐘・開会 2.ロータリーソング 3.お客様紹介 4.会長挨拶（奥沢会長） 5食事
6.委員会報告 7.スマイルＢＯＸ報告
8.卓話 外部卓話

国際理解月間に因んで 米山奨学生 陳梨様 テーマ：「母国と日本の架け橋となって国際社会で活躍したい」
9.点鐘・閉会

２月２４日のプログラム

出 席 報 告
出席委員会 石島仁司 委員

プログラム委員会 渡辺進 委員長

■ 会長 奥沢 裕二 幹事 諏訪哲也

■ 例会場 ダイヤモンドホール
筑西市玉戸1053-4 TEL 0296-28-8511 FAX 0296-28-8533

※ 欠 席 の 場 合 は 午 前 10 時 ま で に 連 絡 願 い ま す 。
（食事の無駄を発生させない）

■例会日時 水曜日 12:30～13：30

■ホームページ http://www.shimodate-rc.gr.jp/

■クラブ会報委員会 委員長 小島ゆり

委員 正根寺幸雄・堀江清彦

例会日 会員数 出席 欠 席 病 欠 免 除

2月10日 49 35 14 0 6

会長挨拶 奥沢裕二 会長

大犬のフグリ （おおいぬのふぐり）

来週17日に実行委員長を含む有志とともにネパールを訪問してきます。水浄化装置引き渡し式と同時に文房具等贈
呈式に行ってまいります。国際ロータリーの会員である下館ロータリークラブが「I  SERVE」即ちクラブは奉仕す
る行動であります。今回カスタマンダップロータリークラブとマッチング・グランドを利用しクラブの50周年記念
事業の一環としてネパール国3小学校に水道設備を設置し、子供達に「命の水」をプレゼントすることです。これは
国際ロータリーの長期計画である「水保全」、「保健・飢餓救済」、「識字率向上」に合致する素晴らしい人道的、
教育的支援であります。ロータリー綱領第四項の国際間の理解と親善と平和を推進するものです。全てこれらはク
ラブ会員全員が共有する奉仕の理想の賜物であり誇りに値します。来週全員無事に任務を果たすべく行ってまいり
ます。

http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/
http://www.shimodate-rc.gr.jp/

卓話 会員卓話 テーマ：元気になりました

幹事報告 諏訪哲也 幹事

浜野絋嗣 会員

手術後、一日6回の食事となった。食事作りに対して妻には感謝感謝
の気持ちでいっぱいである。見た目には元気そうであるが10㎏体重も
減った。味の濃いもの、繊維のあるもの、香辛料の強いものはだめで
ある。足の筋肉も落ちた。特に尻の筋肉は昔の3分の1になってしまっ
た。昔甲子園でロータリーのメンバー達と野球をやった時に見たプロ
選手のお尻の大きさが懐かしい。タバコは40数年吸っていたが6年半前
にやめた。肺気腫の一歩手前だった。今でもたばこを吸っているロー
タリーのメンバーやめたほうがいいですよ。タバコは今回の病気の大
きな要因であると思っている。

白井信行 会員
10年前には心筋梗塞をやり昨年は脳梗塞になった。酒を飲んでいる時だっ

たが汗をかきはじめおかしいと思いその夜は寝て翌日自分で車を運転して病
院にいったが脳梗塞という診断だった。マレーシアに旅行に行った時に手の
先がしびれていたのが前兆かと思う。特にその後は何もなかったマージャン
をやっていた時にパイを並べる場所がわからないという状態だった。退院後
はゴルフもマージャンもやった。さすがに酒を飲むのは怖くやめている。入
院中には食事・運動等色々気をつけようと考えていたが元気になるとすべて
忘れてしまった。今、妻の作った食事と二人の娘との暮らしに幸せを感じて
いる。実父の中島鉄太郎が臨終の時に子供全員を集めて言った言葉が忘れら
れない。「みんなありがとう。中島家ばんざい」人生最後にこういう言葉を
言う、そういう父をもったことに誇りをもっている。この場をかりてお礼を
言いたい。

1．しもだて紫水RCより
『2010 Welcome サーモン at 筑西』の案内が届いて
います。

2．MP（マルチプル）受賞者に記念バッチが届きました。
3回目受賞者 新井雅勝会員
2回目受賞者 瀧田昌甫会員 諏訪哲也会員
1回目受賞者 新井和雄会員

3．ベネファクター受賞者加藤昌美会員に感謝状が届いて
います。

4．内藤ガバナーより大林稔会員に地区大会において選挙
管理委員の委嘱状が届きました。

5．国際ロータリー ロータリー財団より2008-2009年度
年次報告書が届きました。

6．エバンストンよりROTARY  WORLDが届きました。
7．国際ロータリー事務局より人頭分担金およびポリオプ

ラスの領収書が届きました。
8．筑西きぬRCより創立20周年記念式典の出席確認書が届

きました。
3/28（木）15:00～ ダイヤモンドホール

9．常陸太田RCより周年牛行事の礼状が届きました。
10．第22回全国ローターアクト研修会は2010/3/13～14

ウェスティンナゴヤキャッスルで行います。
11．下館小より平成21年度職業フォーラム実施要項が届

いています。
2010/2/13（土）8:30～12:20  しもだて紫水

12．例会変更の案内が届いています。
真壁RC

2010/2/2（火）は夜の例会で19:00より松乃鮨
2010/2/16（火）はIMにつき2/14（日）に変更

笠間RC
2010/2/4（木）はIMにつき2/6（土）に変更
2010/2/11（木）は休日につき休会
2010/3/4（木）は桜植樹のため2/27（土）に変更

スマイルＢＯＸ スマイルＢＯＸ委員会 日向野陽 委員

本日（2/10）の合計36,000円 / 累計1,113,000円

べネファクターを受賞した加藤昌美会員

インターシティー・ミーティングについて

マルチプルを受賞した滝田昌甫会員・新井和雄
会員・諏訪哲也会員

２月14日（日）、八幡屋において下妻ロータリークラブがホストになり実施されました。
参加された皆様御疲れ様でした。

挨拶 本橋隆一 下妻ロータリークラブ会長

本日は皆様、下妻にお越し頂き誠にありがとうございます。ホストクラブを代表いたしまして歓迎の挨拶を申し上げま
す。ＲＩ第2820地区第5分区ＩＭが、内藤彰ガバナー、山崎清司ガバナーエレクトをお迎えして、ＩＭリーダー永井靖彦
パストガバナーのご指導のもと、分区内多数のロータリーアンのご参加をいただき開催できますことを下妻ロータリーク
ラブ会員一同厚く御礼申し上げます。そして、本日のＩＭが「ロータリーの未来はあなたの手の中に」のテーマの下に皆
様にとりまして、有意義で楽しい１日になりますことを心からお願いいたしまして、歓迎の挨拶とさせていただきます。

奥沢 裕二 白井さん、浜野さん、全快お目出度うござ
います。全てお奥様の内助の功のお陰です。
感謝しましょうね！

瀧田 昌甫・日向野 陽・新井 和雄・奥沢 裕二
鈴木 光則・新井 利平・新井 雅勝

今月17～21日までカスタマンダップRCに訪
問し浄水器の引渡に参加して来ます。子供
達の喜ぶ顔が目に浮かびます。

浜野 紘嗣 ネパール訪問団の皆さん、ご苦労様です。
楽しい旅になりますように。

関谷 徹 今月も「ニューモラル」を配布させていた
だきます。今月20日午後1時より筑西市民
会館大会議室にて「心がつくる人生」と題
してセミナーが開催されます。どうぞ皆様
奮ってご参加下さい。ネパール訪問団の皆
様のご活躍をお祈りいたします。

田中 忍 浜野さん、白井さん、元気になられてなに
よりです。

加藤 昌美 浜野さん、白井さん、すっかり元気になら
れて大変嬉しく思います。今後ともお大事
になさって下さい。

百目鬼 博行 ネパール訪問団の皆さん、お気をつけて
行ってらっしゃい。浜野さん、白井さん、
全快おめでとうございます。

小林 一彦 浜野さん、白井さん、本日の卓話を記念に、
より一層健康に留意されることを念じてお
ります。

溝口 明洋 浜野様、白井様、全快おめでとうございま
す。これからもお身体にご留意下さい。

羽田 節子 浜野さん、白井さん、おめでとうございま
す。お元気で、これからもよろしくお願い
します。

小薬 拓巳 浜野様、白井様、貴重なお話、楽しみにし
ております。

渡辺 進 白井さん、浜野さん、卓話ありがとうござ
います。

メークアップ

2月3日 結城ロータリークラブ 鈴木光則・新井和雄

司代 隆之 本日の卓話予定の陳莉さん、オーストラリ
ア研修につき欠席申し訳ありません。浜野
紘嗣さん、白井信行さん卓話記念して。宜
しくおねがいします。

白井 信行 ネパール訪問、元気に行ってきて下さい。
星野 英夫 所用のため早退します。

本人誕生 小島勝五郎